
VOLEBNÍ ŘÁD Krajské hospodářské komory Libereckého kraje, z.s. 

I. Základní ustanovení 

1. Volební řád Krajské hospodářské komory Libereckého kraje, z.s. (dále jen Spolek) vychází ze stanov 
a jednacího řádu Spolku a upravuje podmínky voleb do orgánů Spolku.  

2. Volby se konají na základě rovného volebního práva veřejným hlasováním, pokud orgán, který 
volbu provádí, nenavrhne a neschválí hlasování tajné. 

3. Každý člen představenstva a dozorčí rady má právo volit. Každý přítomný člen má pouze jeden 
hlas. 

4. V případě rovnosti počtu hlasů více kandidátů se o obsazení dané funkce rozhodne mezi těmito 
kandidáty v dalším kole voleb.  

II. Volba orgánů Spolku 

1. Předseda představenstva a místopředsedové představenstva jsou voleni představenstvem Spolku.  
Předseda dozorčí rady a místopředseda dozorčí rady je volen dozorčí radou Spolku. 

2. Volby členů představenstva organizačně zabezpečuje volební komise. Volební komise je nejméně 
tříčlenná, ze svých členů určí volební komise předsedu. 
  
3. Volební komise  
a) organizuje volby, kontroluje dodržování právních předpisů, tohoto volebního řádu a průběh voleb 
b) registruje návrhy kandidátů  
c) zjišťuje a uveřejňuje výsledky voleb 
d) vyhotovuje zápis o výsledku voleb 
e) po ukončení sčítání hlasů vyhotoví volební komise zápis o průběhu a výsledku hlasování. Zápis 
podepíše předseda a ostatní členové komise 
f) po skončení voleb předá veškeré materiály o volbách k archivaci Spolku.  

4. Zápis obsahuje zejména 
a) den a místo hlasování  
b) celkový počet členů s právem hlasovacím 
c) počet platných hlasů odevzdaných pro jednotlivé kandidáty.  

5. Volba předsedy a místopředsedy dozorčí rady 
a) předsedu a místopředsedu (v tomto pořadí) volí členové dozorčí rady ze svého středu 
b) platnost volby je ověřena protokolem, který podepíší všichni členové dozorčí rady 
b) výsledek volby oznámí představenstvu neprodleně  

6. Kooptace členů do orgánů Spolku  
Kooptace členů je možná do 1/2 daného orgánu Spolku. Kooptaci musí potvrdit člen Spolku, který 
člena orgánu delegoval. Předsedu představenstva a předsedu dozorčí rady nelze kooptovat.  

Tento Volební řád byl schválen na valné hromadě Krajské hospodářské komory Libereckého kraje, z.s. 
dne 13. února 2020.  

 

_______________________________________ 

za Krajská hospodářská komora Libereckého kraje, 
z.s., Ing. Martin Bauer, předseda představenstva 


